Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 35 «Метелица» г. Воркуты

                                                                      П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]   «27» августа 2020 г.                                                                                                                   № 75

Об организованном начале 2020-2021 учебного года

На основании приказа начальника управления образования МО ГО «Воркута» от 25.08.2020 №966 «Об организованном начале 2020/2021 учебного года», в целях обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности воспитанников при проведении праздничных мероприятий

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести ряд мероприятий с учетом санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора, Роспотребнадзора, требованиям санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16
- мероприятий в рамках профилактических акций «Внимание - дети!»;
- мероприятий, посвященных Дню знаний. Ответственные: Е.Е Шаляпина, музыкальный руководитель Срок: 01.09.2020г.
- мероприятий, посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом».
2. О.А. Тайдаковой, делопроизводителю:
- прием воспитанников в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;
- оформление личных дел воспитанников;
- организация термометрии сотрудников и посетителей МБДОУ;
- контроль качества проведения влажной уборки и дезинфекции.
3. Посещение семей воспитанников с целью обследований жилищно-бытовых условий жизни детей. Ответственные: воспитатели групп.
4. В.А. Михайленко, старшему воспитателю:
- составление расписания непосредственно образовательной деятельности дошкольных образовательных учреждений в соответствии с гл. 11 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций. СанПиН 2.4.1.3049-13 (с изм. от 27.08.2015)»;
- проведение педагогического совета на начало 2020-2021 учебного года;
- проведение родительских собраний;
- проведение с воспитанниками всех видов инструктажей с записью в журналах для инструктажей;
- обновление содержания официального сайта МБДОУ.
5. Г.В. Лимонцевой, общественному инспектору по охране прав детства в МБДОУ:
- заполнение муниципального социального паспорта образовательного учреждения;
- контроль и учет обучающихся, не приступивших к обучению, принятие мер по возвращению воспитанников в образовательное учреждение;
- корректировку банков данных обучающихся и семей, состоящих на различных видах профилактического учета;
- разработку и утверждение плана работы Совета профилактики, плана совместной работы с ОПДН ОМВД России по г. Воркуте   на 2020-2021 учебный год.
6. Т.С. Смирновой, ответственной за организацию питания в МБДОУ:
- организацию питания воспитанников со 02 сентября 2019 года;
- создание условий для охраны здоровья обучающихся и оказания первичной медико-санитарной помощи в порядке, установленном законодательством.
7. Выполнение исчерпывающего комплекса мероприятий по созданию безопасных условий обучения, воспитания, обеспечивающих жизнь и здоровье воспитанников и работников МБДОУ. Ответственный: О.А. Тайдакова, ответственный за организацию комплексной безопасности в МБДОУ. Сроки: 01.09.2020г.
8. Ведение ГИС «Электронное образование» в части комплектования групп на начало учебного года, полного и достоверного размещения информации об образовательном учреждении и контингенте воспитанников. Ответственный: О.А. Тайдакова, ответственный за работу в системе ГИС «Электронное образование». Сроки: 01.09.2020г.
9. Воспитателям групп:
- информирование родителей (законных представителей) обучающихся о режиме функционирования МБДОУ в условиях распространения COVID-19;
-  проведение термометрии всех участников образовательных отношений (воспитанники, родители (законные представители).
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                                               С.В. Камышникова

Ознакомлены:
Зубкова Т.А.	Лимонцева Г.В.
Михайленко В.А.	Шелемех А.В.
Беляева О.В.	Перминова Н.В.
Десяткина Е.В.	Федорова М.Е.
Дадаева А.Ю.	Ташматова З.А.
Давиденко В.В.	Кузнецова А.В.
Егорова Т.Г.
Малюта С.В.
Пурихова Е.И.
Порошина Т.С.
Серова Н.А.
Скаровская И.М.
Тайдакова О.А.
Десяткина Е.В.
Шаляпина Е.Е.
Смирнова Т.С.